行事終了 報告書                 様式 C

２０１４年度の行事        内容

２回目

（7）月 （26）日（土曜）

（12：15）～（19：00）

（日本生産管理学会と合同）

１．平成 26年度第 1回幹事会

２．平成 26年度第 2回研究会

３．意見交換会

【狙い】

 研究活性化

【収入】0円

１．平成 26年度第 1回幹事会 12：15～13：15

会 場：大分ホルトホール(407会議室)

 出席者：19名(委任状 10名を含む)

議 事：

 １）事務局報告（会員状況など）

２）8月 1日(金)工場見学の件

３）第 1回定例セミナーの件

４）学生部会講演会の件 講師：福岡工業大学から

５）その他

２．平成 26年度第 2回研究会 13：25～16：45

会 場：大分ホルトホール(407会議室)

 出席者：12名

第１発表：13：25～14：25

テーマ：製造業における究極の原価低減活動－最小コ

スト志向を目指して－

発表者：泉 英明氏(総合政策研究所)

第２発表：14：35～15：35

テーマ：ボードゲームを用いた簿記のアクティブ・ラ

ーニング

発表者：吉本圭一郎氏(日本文理大学)

第３発表：15：45～16：45

テーマ：高度情報化・国際化時代の生産管理

発表者：赤木文男氏 (福岡工業大学)

３．意見交換会 17：00～19：00

出席者：10名

【支出】10,000円

(謝金手渡し金額：5,000円×2名)

10,000円

(弁当代：1,000円×10名)

2,100円

(会場利用料金として)

＜研究発表者謝金＞

■受取人氏名：泉 英明

住所：〒811-4235

    福岡県遠賀郡岡垣町公園通り 2-18-1

電話：093-282-7979

謝礼金額：5,000円

税額：568円

支払日：平成 26年 7月 26日

■受取人氏名：吉本 圭一郎

住所：〒870-0252

    大分市大佐浜 1-7-19

電話：090-4347-2055(携帯)

    097-524-2754(研究室直通)

    固定電話なし

謝礼金額：5,000円

税額：568円

支払日：平成 26年 7月 26日

２０１４年度の行事        内容

３回目

（8）月 （1）日（金曜）

（9：00）～（19：30）

工場見学会 2ヶ所

（日本生産管理学会と合同）

１．㈱安川電機八幡西事業所

２．㈱朝日プリンテック北九州工場

３．意見交換会

【狙い】

 研究活性化

【収入】0円

福岡工大モノづくりセンター前、9:10分出発

 出席者：38名

１．㈱安川電機八幡西事業所 10:30～12:00

見学内容：ロボットの生産工場見学、質疑応答など

２．㈱朝日プリンテック北九州工場 13:30~15:10

見学内容：新聞ができるまでの全工程の見学及び質疑

応答

３．意見交換会 17：30～19：30

出席者：9名

【支出】4,320円

(見学会場土産代：2,160円×2件)